
２０２２年１２月吉日 
各高等学校長・中学校長様 
各高等学校・中学校バレーボール部部長様 
各バレーボールクラブ代表者様 

玉名市バレーボール協会 
会 長  髙谷 健也 
【公 印 省 略】   

第２７回玉名市バレーボール協会長杯６人制バレーボール大会の開催について 
《玉名カップ》 

 初冬の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、玉名市バレーボール協会高校部では昨今のバレーボール人口の減少が叫ばれる中、高校生のレベルアッ

プとバレーボール愛好者の交流の場として表記大会を開催しています。今後の大会運営につきましても、皆様

のご意見をお伺いしながら更なる発展をできるように取り組みたいと考えています。コロナ禍ではございます

が、十分な感染対策のうえ、下記に日程で開催いたしますので、皆様方のご理解をいただくとともに、多数のご

参加を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１. 開 催 日：２０２３年２月１１日（土） 8 時 30分〜受付 9時 00分開会式(状況次第では行いません。) 

２. 開催場所：男子 天水町体育館、横島町体育館   女子 玉名女子高校 

３. 参加資格：高等学校・中学校のチーム、一般のチーム、同好会（県協会等への登録は必要なし） 

４. 参 加 料：４,０００円 （当日、受付にてお支払いください） 

５. 競技規則：２０２２年度（公財）日本バレーボール協会６人制競技規則に準じる 

       試合進行については、一部ローカルルールでの進行となります。 

６. 競技部門：【男子】 試合球 ミカサ 

    ①Ａクラス （高校生以上、35歳以下を中心としたチーム）ネット：２ｍ38ｃｍ 

    ②Ｂクラス （中学生、35歳以上を中心としたチーム）  ネット：２ｍ30ｃｍ 

【女子】 試合球 モルテン 

①クラス分けなし  ネット：2ｍ15ｃｍ 

７. 競技方法：各チーム、２試合は試合ができるようにリーグ戦かリンクリーグ戦を考えています。 

           １５点の３セットマッチか 25点の１セット or2 セットで検討しますが、参加チーム数に 

より試合方法の変更がありますのでご了承願います。 

８. 申 込 み：別紙の申込み用紙に必要事項をご記入いただきメールにてお申込みください。 

      ※大会要項、申込用紙については玉名市バレーボール協会ホームページに掲載いたします。 

メールアドレス： tamana.6.cup@gmail.com 
メール受信後、申込み完了メールを送信いたします。 

申込み締め切り：２０２３年（令和５年）１月２８日（土） 
９. そ の 他：①Aクラス、 Bクラスとも5号球を使用し、試合を行います。試合球は各自ご準備ください。 

②1団体で複数のチームの参加も可とします。 

③大会は相互審判でお願いします。協会にて電子ホイッスルを準備します。 

④組合せは、過去の成績などにより厳正に抽選致しますのでご一任願います。 

⑤組み合わせの郵送は致しません。玉名市バレーボール協会のHPで確認下さい。 

※2月5日（日）以降の掲載を予定しております。 

⑥本大会は中高生のレベルアップ及びバレーボール愛好者の交流の場として開催致します。特

に一般チームにつきましては学生の手本となるようなプレーを心掛けるよう、何卒ご理解ご協

力をお願い致します。 

１０.コロナ対策：①大会当日の、監督/選手のコロナ対策については申し込み用紙をご確認下さい。 

②各チームにてアルコール等を準備してください。 

③試合終了後、ベンチの消毒を各チームで実施してください。 

④新型コロナ感染拡大状況により大会を中止することもあります。大会開催最終可否も 

2 月 5日（日）までに決定しHPへ掲載致します。 

１1.お問い合わせ： 玉名市バレーボール協会 平川 雄一 メール：  tamana.6.cup@gmail.com 

mailto:tamana.6.cup@gmail.com
mailto:tamana.6.cup@gmail.com

